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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 20. april har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 139 

 

Vil ministeren sikre, at ekstremistiske studenterforeninger såsom MSA City Cam-

pus ikke fremover kan benytte universitetets lokaler til kønsopdelte foredrag og 

antidemokratisk agitation? Der henvises til artiklen ”Islamister møder ingen mod-

stand på Københavns Universitet”, Weekendavisen, den 13. april 2022.  

https://www.weekendavisen.dk/2022-13/samfund/islamister-moeder-ingen-

modstand-paa-koebenhavns-universitet  

Svar 

 

Som jeg tidligere har tilkendegivet, så har jeg været forbløffet over, at Københavns 

Universitet ikke har taget tydeligere afstand fra kønsopdeling som led i arrange-

menter, som universitetet lægger lokale til, og ikke straks har gjort det klart, at det 

ikke er en praksis, man vil acceptere på universitetet. 

 

Kønsopdeling af religiøse årsager i forbindelse med arrangementer på videregå-

ende uddannelsesinstitutioner er efter min overbevisning ikke i overensstemmelse 

med grundlæggende værdier i det danske samfund.  

 
Der gælder ytringsfrihed, forskningsfrihed og undervisningsfrihed på universiteter-
ne, som skal være et sted, hvor meninger brydes. Det betyder, at vi alle kan møde 
synspunkter, værdier og teorier, som man måtte finde stødende eller være uenig i. 
Det gælder i undervisningen såvel som til arrangementer og oplæg.  
 
Regeringen er ikke på vej med lovgivning om regulering af arrangementer på uni-
versiteterne. Jeg ser det imidlertid også som universitetets opgave at give antide-
mokratiske og yderligtgående synspunkter klart og konsistent modspil.  
 
De danske universiteter er selv ansvarlige for de aktiviteter, der foregår på institu-
tionerne, og de er selvejende. Jeg forventer derfor, at ledelsen på universitetet 
forholder sig til, hvilke retningslinjer der gælder inden for universitetets rammer. 
Det er i mine øjne misforstået, når ledelsen på Københavns Universitet reagerer 
med at udtale accept og nysgerrig interesse i at diskutere kønsopdeling.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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